P R A E F A T I O

miserà contagione corriuati: memine audente
quod superior dixerit in rationis examē trabe= adid
ebou
amamis
auob
re: sed instar irrationalium, aut caprarū, aut
formicarum, qua primum data porta est grega
tim ruentes. Et cum sint ex illis multi ingenio
& diligentia superioribus, aut æquales, aut
etiam maiores, ita se constituerunt emptitios
non solum prisorum, sed etiam corruptorum li
brorum seruos, vt non dico sententiam vnam
ex innumeris, aut mutare, aut perficere, sed nec
literam vnam librarij incuria vitiatam, noua= Dong C
dell 112
63 1017
salque
ml . 112
testim
re vspiam ausi sint. Cum tamen plurima nobis
dies diei magistra detexerit: regiones nuper
inuentæ, prisca ignoratæ monstrauerint, me= 112
dicamēta diuino munere proxime delata perfe
cerint, demum mens ipsa maiorum præceptis
imbuta excogitauerit. Quæ dum breui multi
iugam illorum doctrinam cibiberit, & potest
& debet, sine illorum incuria, & sine nostra
iactantia, multa mutare: non pauca adijcere il
lorum

P R A E F A T I O

lorum monumentis. Quæ omnia ignavia hac
& seruili timore pereunt. Expetamus igitur à
domino feruentissimum solius veritatis amo-
rem. Nec suspicientes in uniuersum hominē
quempiam ab illo citra rationem pendeamus:
nec ullum ita dispicientes, ut non quādoque il-
lius bene dicta humili animo suscipiamus: sed
etiam in vilibus authoribus quasi margaritas
in luto quærentes, vasa Ægyptiorum cōmutes-
mus in templum Dei. Non diffidamus lar-
gissimo datori, quasi effæta iam sit natura, aut
abbreviata manus domini: cum fons ille aquæ
viuæ multo plura scientiarum fluenta sibi re-
condita habeat, ubi libuerit in posteros effudē-
da, quam hædenus in illos effuderit. Nec i-
mitemur eos, qui in disciplinis tradēdis (quod
quidam diuorum verissime scribit) magis quis-
dicat, quā quid dicat attendunt: nec rationem
dictorum, sed dignitatem dicentium praua exa-
minatione discutiunt: paratores aliquid do-
ctrinæ,

Libro.
Quod op-
timus me
dicus.

D. prof.
per. 2. de
vita cō-
templati-
ua. In
præfati.

P R A E F A T I O

et in æ, & quā scire cupiunt ignorare, quam à persona inferiori cognoscere: cum veritas unde cūque claruerit non sit ingenio humano deputāda, sed deo: nec aliquorū deat credi, sed omniū.

Quæ per se tanta & talis est, ut non sit tunc magna si eam magni docuerint: sed potius ipsa magnos faciat eos à quibus doceri, vel disci pōtuerit. Ego quidē ita dicentibus credo. Scio quā multi eruditissimi viri in docēdo peccauerint et scribendo, licentia & pruritu veteres calūniādi, Arabes insectādi, Gal. mordendi, & ipsi mutuo se ipsos conficiendi: Rursum: quā multi propter inertiam, & animi ignauia non promouerint, quò cū veritate, & multa laude promoueri potuissent. Perpetuo postulaui mediocritatem hanc, & à duobis illis veritatis inueniendæ obicibus purgationē: Quantū impetraverim, nouit qui dedit: iudicabitis & vos, sed sine ambitione, & abiectione: vt & vos veritatem assequamini. Accusabūt alij, quod licen-